
1702 Lunes 20 febrero 2006 BOE núm. 43

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: número 167 de 14 de julio 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 549.644,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de diciembre de 2005.
b) Contratista:

Alcón Cusí, Sociedad Anónima, 294.324,84.
Becton Dickinson, Sociedad Anónima, 42.984,40.
Equipamientos Sanitario, Sociedad Anónima, 

8.271,96.
Medical Mix, Sociedad Limitada, 107.278,20.
Prohosa, Sociedad Anónima, 18.401,28.
Rayner Ibérica, Sociedad Anónima, 9.736,00.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 480.996,68.

Madrid, 20 de enero de 2006.–El Director Gerente de 
Atención Especializada Área IV, Amador Elena Córdoba. 

 6.587/06. Resolución de la Gerencia de Atención 
Especializada, Área 4, por la que se anuncia la 
adjudicación de concurso abierto 20050000033, 
tramitado para la adquisición de marcapasos y 
electrodos para la Unidad del Corazón del Hospi-
tal Ramón y Cajal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de la Salud. Ge-
rencia Atención Especializada Área IV.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Ramón y Cajal.

c) Número de expediente: 20050000033.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Implantes.
c) Lote: 19 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: número 147 de 21 de junio 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.617.282,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de diciembre de 2005.
b) Contratista:

C.E.M. Biotronik, Sociedad Anónima, 78.150,00.
Guidant, Sociedad Anónima, 266.030,00.
Medtronic Ibérica, Sociedad Anónima, 1.062.770,00.
Merce V. Electromedicina, Sociedad Limitada, 

775.621,00.
St. Jude Medical España, Sociedad Anónima, 

431.600,00.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.614.171,00.

Madrid, 20 de enero de 2006.–El Director Gerente de 
Atención Especializada Área IV, Amador Elena Córdoba. 

 6.588/06. Resolución de la Gerencia de Atención 
Especializada, Área 4, por la que se anuncia la 
adjudicación de concurso abierto 2005/120M, 
tramitado para el suministro de un acelerador li-
neal multienergético y de técnicas de modulación 
de intensidad para el Hospital Ramón y Cajal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de la Salud. Ge-
rencia Atención Especializada Área IV.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Ramón y Cajal.

c) Número de expediente: 2005/120M.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Aparataje médico.
c) Lote: único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: número 245 de 13 de octubre 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.550.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Elekta Medical, Sociedad Anónima, 

1.550.000,00.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.550.000,00.

Madrid, 20 de enero de 2006.–El Director Gerente de 
Atención Especializada Área IV, Amador Elena Córdoba. 

 6.590/06. Resolución de la Gerencia de Atención 
Especializada Área 4, por la que se anuncia la 
adjudicación de concurso abierto FARM 
2005000001 tramitado para la contratación de 
suministro de medicamentos (eritropoyetina y 
darbopoetina) para el Servicio de Farmacia del 
Hospital Ramón y Cajal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de la Salud. Ge-
rencia Atención Especializada Area IV.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Ramón y Cajal.

c) Número de expediente: FARM 2005000001.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Medicamentos.
c) Lote: 3 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: número 147 de 21 de junio
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.897.022,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Roche Farma, Sociedad Anónima 

286.135,59.
Janssen Cilag, sociedad anónima 1.127.592,00.
Amgen, sociedad anónima 284.123,30.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.697.850,89 €.

Madrid, 18 de enero de 2006.–Director Gerente de 
Atención Especializada Area IV, Amador Elena Córcoba. 

 6.591/06. Resolución de la Gerencia de Atención 
Especializada, Área 4, por la que se anuncia la 
adjudicación de concurso abierto 20050000018, 
tramitado para la adquisición de Sueros, paneles, 
etcétera, para el Laboratorio de Banco de Sangre 
del hospital Ramón y Cajal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de la Salud. Ge-
rencia Atención Especializada Área IV.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Ramón y Cajal.

c) Número de expediente: 20050000018.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: material médico.
c) Lote: 38 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: número 78, de 1 de abril
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 182.700,92.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de enero de 2006.
b) Contratista: Bio-Rad Laboratories, Sociedad 

Anónima 1.920,00.
Immucor, Sociedad Limitada 12.782,12.
Izasa, Sociedad Anónima 5.844,26.
Johnson & Johnson, Sociedad Anónima 130.185,73.
Menarini Diagnósticos, Sociedad Anónima 2.797,00.
Movaco, Sociedad Anónima 23.143,03.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 176.672,14.

Madrid, 20 de enero de 2006.–El Director Gerente 
de Atención Especializada Área IV, Amador Elena 
Córdoba. 

 6.592/06. Resolución de la Gerencia de Atención 
Especializada, Área 4, por la que se anuncia la 
adjudicación de concurso abierto 2005000013, 
tramitado para el suministro de retipaje, bolsas de 
sangre, etc., para el Servicio de Banco de Sangre 
del hospital Ramón y Cajal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de la Salud. Ge-
rencia Atención Especializada Área IV.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Ramón y Cajal.

c) Número de expediente: 2005000013.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: material fungible.
c) Lote: 12 artículos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: número 69 de 22 de marzo
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 374.362,50.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Se declara «Desierto» el concurso.



BOE núm. 43 Lunes 20 febrero 2006 1703

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 00,00 €.

Madrid, 18 de enero de 2006.–El Director Gerente 
de Atención Especializada Área IV, Amador Elena 
Córdoba. 

 6.593/06. Resolución de la Gerencia de Atención 
Especializada, Área 4, por la que se anuncia la 
adjudicación de concurso abierto 2005000011, 
tramitado para la adquisición de catéteres, guías 
para el Servicio de Hemodinamia Adultos-Infan-
til, Unidad Arritmias y Rx. Vascular del hospital 
Ramón y Cajal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de la Salud. Ge-
rencia Atención Especializada Área IV.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Ramón y Cajal.

c) Número de expediente: 2005000011.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material fungible.
c) Lote: 183 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Número 77, de 31 de marzo
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 2.465.133,68.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Teleflex Medical, Sociedad Anónima 

(antes Rusch Médica España, Sociedad Anónima): 
5.683,20.

Terumo Europe España, Sociedad Limitada 96.379,80.
Bard de España, Sociedad Anónima: 85.863,20.
Movaco, Sociedad Anónima: 24.648,52.
Wacrees, Sociedad Anónima: 25.706,95.
St. Jude Medical España, Sociedad Anónima: 

92.400,00.
Prim, Sociedad Anónima: 11.900,00.
Biomed, Sociedad Anónima: 31.003,00.
Medtronic Ibérica, Sociedad Anónima: 68.402,34.
Intersurgical España, Sociedad Anónima: 1.278,72.
B. Braun Surgical, Sociedad Anónima: 11.147,50.
Porges, S.L.U. 257,20.
Cardiva Centro, Sociedad Limitada: 43.986,90.
Edwards Lifesciences, Sociedad Limitada: 33.842,20.
C.E.M. Biotronik, Sociedad Anónima: 41.960,70.
Guidant, Sociedad Anónima: 454.279,64.
EV3 Technologies Ibérica, Sociedad Limitada: 

37.237,59.
Arrow Iberia, Sociedad Anónima: 45.688,15.
Cardio A.G.B., Sociedad Limitada: 21.035,42.
A.S.E.S., Sociedad Anónima: 35.396,00.
Maquet Spain, Sociedad Limitada: 5.409,00.
Cook España, Sociedad Anónima: 157.995,32.
Técnicas Médicas Mab, Sociedad Anónima: 13.837,20.
Boston Scientific Ibérica, Sociedad Anónima: 

356.510,48.
Johnson & Johnson, Sociedad Anónima: 628.631,91.
Palex Medical, Sociedad Anónima: 1.086,40.
Microflux, Sociedad Anónima: 22.598,00.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.354.165,34.

Madrid, 18 de enero de 2006.–El Director Gerente 
de Atención Especializada Área IV, Amador Elena 
Córdoba. 

 6.597/06. Resolución de la Gerencia de Atención 
Especializada, Área 4, por la que se anuncia la 
adjudicación de concurso abierto 2005000061, 
tramitado para el suministro de mesas de aneste-
sia, monitor cabecera compacto y oxímetro pulso 
para el Servicio de Anestesia y Reanimación del 
hospital Ramón y Cajal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de la Salud. Ge-
rencia Atención Especializada Área IV.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Ramón y Cajal.

c) Número de expediente: 2005000061.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: mobiliario médico.
c) Lote: 4 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Número 184, de 3 de agosto
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 238.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Dräger Hispania Sociedad Anónima 

42.000,00.
Datex-Ohmeda sociedad limitada 165.400,00.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 207.400,00 €.

Madrid, 18 de enero de 2006.–El Director Gerente de 
Atención Especializada Área IV, Amador Elena Córdoba. 

 6.599/06. Resolución de la Gerencia de Atención 
Especializada, Área 4, por la que se anuncia la ad-
judicación de concurso abierto 2005000020, trami-
tado para la adquisición de guantes de cirugía para 
el Almacén General del Hospital Ramón y Cajal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de la Salud. Ge-
rencia Atención Especializada Area IV.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Ramón y Cajal.

c) Número de expediente: 2005000020.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: material fungible.
c) Lote: 6 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: número 78 de 1 de abril
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 632.532,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Cardinal Health Spain 219, Sociedad 

Limitada: 190.359,00.
Cahnos, Sociedad Limitada: 6.643,90.
Celulosas Vascas, Sociedad Limitada: 8.972,50.
Izasa, Sociedad Anónima: 311.534,80.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 517.510,20 €.

Madrid, 18 de enero de 2006.–El Director Gerente 
de Atención Especializada Área IV, Amador Elena 
Córdoba. 

 6.600/06. Resolución de la Gerencia de Atención 
Especializada, Área 4, por la que se anuncia la 
adjudicación de concurso abierto 2005/123 M, 
tramitado para la contratación de suministro de 
diversos equipamientos radiológicos (telemandos 
digitales, salas de radiología, ecógrafos y otros 
elementos para el servicio de radiología y áreas 
quirúrgicas para el hospital Ramón y Cajal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de la Salud. Ge-
rencia Atención Especializada Area IV.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Ramón y Cajal.

c) Número de expediente: 2005/123/M.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Aparataje médico.
c) Lote: 5 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Número 245, de 13 de octubre 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.988.400,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Philips Ibérica, Sociedad Anónima, 

2.148.000,00.
Toshiba Medical Systems, Sociedad Anónima, 

820.000,00.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.968.000,00.

Madrid, 20 de enero de 2006.–El Director Gerente de 
Atención Especializada Área IV, Amador Elena Córdoba. 

 6.627/06. Resolución del Instituto de la Vivienda 
de Madrid, de 29 de diciembre de 2005, por la que 
se hace pública la adjudicación del contrato de-
nominado: «Elaboración del proyecto y ejecución 
de las obras de construcción de 151 viviendas de 
protección pública en arrendamiento, locales y 
garaje, en las parcelas M-10.2 y M-10.3 «Soto de 
Henares» Torrejón de Ardoz, Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de la Vivienda de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Contratación.
c) Número de expediente: 50-EG-180.5/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de obra.
b) Descripción del objeto: Elaboración del proyecto 

y ejecución de las obras de construcción de 151 vivien-
das de protección pública en arrendamiento, locales y 
garaje, en las parcelas M-10.2 y M-10.3 «Soto de Hena-
res» Torrejón de Ardoz, Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid de 8 de junio de 2005.

Boletín Oficial del Estado de 21 de junio de 2005.
Diario Oficial de las Comunidades Europeas de 9 de 

junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 11.800.353,11.


